
Determina n. 2019/57/0781

 Comune di Padova

Settore Lavori Pubblici

Determinazione n. 2019/57/0781 del 09/10/2019

Oggetto:
LLPP EDP 2018/110 PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO LAVORI DI CUI AL 
PROGETTO DENOMINATO “BASTIONI E QUINTE MURARIE – LOTTO 7 – 
CONSOLIDAMENTO MURO DI SOSTEGNO AI GIARDINI DELLA ROTONDA (LOTTO D)”. 
AGGIUDICAZIONE AL RTI TRA EDILRESTAURI SRL (MANDATARIA) E MAROSO IVO ENZO
SRL (MANDANTE) PER COMPLESSIVI € 420.437,14 (CUP: H92C17000100004; CIG: 
761236959F). 

IL FUNZIONARIO CON P.O.
Lavori Pubblici

RICHIAMATE:

- la delibera di G.C. n. 237 del 22.05.2018 con cui è stato approvato il progetto definitivo
dell’intervento denominato “Bastioni e quinte murarie – Lotto 7 – Consolidamento muro di
sostegno ai  giardini  della  Rotonda”,  richiamando il  fatto  che il  progetto  rientra  tra quelli
inseriti nel cd. Piano Periferie finanziato con il contributo statale in base al dpcm 25 maggio
2016 e che è stata sottoscritta  la Convenzione tra Comune di  Padova e presidenza del
Consiglio dei Ministri, di cui al Decreto di approvazione, registrato dalla Corte dei Conti in
data 26 marzo 2018;

- la deliberazione di G.C. n.  470 del  31/07/2018 con la quale è stato approvato il progetto
esecutivo  relativo  all’intervento  in  oggetto,  dell’importo  complessivo  di  €  608.840,00,
finanziato con i fondi del contributo di cui sopra;

- la propria determinazione a contrattare  2018/57/0426 del  5/09/2018 come rettificata con
determina  2018/57/0430  del  06/09/2018,  con  la  quale  sono  state  apportate  alcune
modifiche a taluni elaborati progettuali e sono state approvate le condizioni essenziali del
contratto  e  le  modalità  di  scelta  del  contraente  stabilendo  di  procedere  con procedura
aperta  (artt.  36,  c.  2  lett.  d)  e  60  del  D.Lgs.  50/2016)  e  con  il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo
ai sensi dell’art. 95 c. 2 del D.Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che, successivamente alla suddetta approvazione del progetto esecutivo:

• la norma di cui all’art. 13 del d.l. 25.7.2018, n. 91, convertito nella legge 21.9.2018, n. 108,
ha stabilito che la disponibilità dei finanziamenti statali in questione è posticipata al 2020;

• la norma di cui all’art. 1, comma 913, della legge 30.12.2018, n. 145, ha stabilito che le
risorse finanziarie derivanti dalle eventuali economie di gestione o comunque realizzate in
fase d’appalto o in corso d’opera, nonché quelle costituite da eventuali residui ulteriori di cui
ai  contributi  di  cui  sopra rimangono acquisite  al  bilancio autonomo della  Presidenza del
Consiglio dei Ministri;

• la norma di cui all’art. 1, comma 914, della legge 30.12.2018, n. 145 ha stabilito che le
convenzioni stipulate per i contributi suddetti producano effetti nel corso dell’anno 2019, ai
sensi  del  comma  916  della  medesima  legge,  “con  riguardo  al  rimborso  delle  spese
sostenute e certificate dagli enti beneficiari in base al cronoprogramma”;

• la norma di cui all’art. 1, comma 916, della legge 30.12.2018, n. 145 ha stabilito che entro
un mese dalla data di entrata in vigore della legge stessa la Presidenza del Consiglio dei
Ministri e gli enti beneficiari “provvedono all’adeguamento delle convenzioni già sottoscritte
alle disposizioni del comma 913”;
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DATO ATTO che con deliberazione di G.C. n. 127 del 05/03/2019 è stato approvato lo schema
di “Convenzione di modifica della Convenzione del Comune di Padova” inviata dalla Presidenza
del Consiglio dei Ministri,  nella quale – tra le altre modifiche - viene indicato che “le risorse
finanziarie  derivanti  dalle  eventuali  economie  di  gestione  o  comunque  realizzate  in  fase  di
appalto  o  incorso  d’opera  …  sono  revocate  e  rimangono  acquisite  al  Fondo  sviluppo  e
coesione”,  mentre “nell’anno  2019 le  erogazioni  sono effettuate  per  il  rimborso delle  spese
effettivamente sostenute e certificate dagli enti beneficiari in base al cronoprogramma”;

CONSIDERATO,  pertanto,  che,  sulla  base  di  quanto  sopra,  viene  quindi  superato  quanto
stabilito,  dal  succitato  articolo  13,  comma 2,  del  decreto-legge  n.  91  del  2018,  che aveva
previsto il congelamento fino al 2020 delle risorse in questione ed è quindi possibile accertare in
entrata il contributo per finanziare la relativa spesa nel Bilancio di Previsione dell’anno in corso;

VISTO quanto sopra con deliberazione di G.C. n. 85 del 19/02/2019: 

- è stato confermato il progetto approvato con delibera di G.C. n. 470 del 31/07/2018 ferme
restando le modifiche attuate con la determina a contrattare soprarichiamata; 

- è  stata  finanziata  la  spesa  con  Contributo  dello  Stato  e  determinato  che  è  possibile
procedere con la gara per l’affidamento dei lavori in oggetto;

VISTI altresì:

- il  verbale  della  seduta  in  data  21/5/2019 del  Settore  Contratti,  Appalti  e  Provveditorato
inerente  le  operazioni  di  apertura  della  Busta  A “Documentazione  Amministrativa”  degli
operatori economici che hanno fatto pervenire le proprie offerte; 

- la determinazione n. 2019/57/0428 del 30/5/2019 con la quale si è provveduto a nominare,
ai fini della valutazione delle offerte tecnico-economiche, la Commissione giudicatrice per
l’aggiudicazione dei lavori di che trattasi;

PRESO ATTO 

- dei lavori della Commissione giudicatrice, giusti verbali in data 08/07/2018 e 15/07/2018 dai
quali risulta che la miglior offerta è quella del RTI tra Edilrestauri Srl e Maroso Ivo Enzo Srl
risultata anomala ai sensi dell’art. 97, c. 3 e 5;

- che  il  Responsabile  del  procedimento  ha  espletato  la  procedura  di  verifica  dell’offerta
presentata dal  RTI tra Edilrestauri  Srl  e Maroso Costruzioni  Srl dichiarandola congrua e
formulando  proposta  di  aggiudicazione  a  favore  del  RTI  stesso  (prot.  n.  354901 del
6/9/2019);

VISTO quanto sopra si ritiene di  aggiudicare i  lavori  in  oggetto al  RTI tra Edilrestauri  Srl  e
Maroso Ivo Enzo Srl per l’importo di €  382.215,58 (oneri per la sicurezza compresi) oltre ad
I.V.A. 10%, atteso che il ribasso offerto può considerarsi congruo;

RITENUTO di assestare, a seguito dell’affidamento, il quadro economico di progetto così come
di seguito riportato:

G.C. n. 470/2018 Differenza Affidamento 

A) Lavori € 445.147,56 -€ 105.945,12 € 339.202,44

Oneri € 43.013,14 € 0,00 € 43.013,14

Totale € 488.160,70 -€ 105.945,12 € 382.215,58

B) Somme a disposizione

IVA 10% € 48.816,07 -€ 10.594,51
€ 38.221,56

Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 9.763,21 € 0,00 € 9.763,21

Fondo accordi bonari € 14.644,82 € 0,00 € 14.644,82

Spese tecniche € 35.000,00 € 0,00 € 35.000,00

Indagini e rilievi € 12.230,20 € 0,00 € 12.230,20

Contributo ANAC 
€ 225,00

-€ 225,00 € 0,00

Totale € 120.679,30 -€ 10.819,51 € 109.859,79

Totale complessivo € 608.840,00 -€ 116.764,63 € 492.075,37
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Economie da ribasso € 0,00 € 116.764,63 € 116.764,63

PRESO ATTO:

- della dichiarazione di subappalto;

- che in tal modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il  creditore ai
sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 102 e n. 103 del 22 dicembre 2018,
dichiarate  immediatamente  eseguibili,  con  le  quali  sono  stati  approvati,  rispettivamente,  il
D.U.P. e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021 nonché la deliberazione della Giunta
Comunale  n.  8  dell’11  gennaio  2019,  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato
approvato il P.E.G. per gli esercizi 2019-2021;

VISTO

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

- l’art. 64 dello Statuto Comunale;

- l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova;

D E T E R M I N A

1. di  approvare  i  verbali  di  cui  alle  premesse,  allegando  al  presente  atto  i  verbali  della

Commissione giudicatrice;

2. di  assestare  il  quadro  economico  di  progetto  a  seguito  affidamento  così  come  sopra

riportato dando atto che ai sensi dell’art. 1 c. 913 della L. 145/2018 “Le risorse finanziarie
derivanti dalle eventuali economie di gestione o comunque realizzate in fase di appalto, o in
corso  d'opera,  nonché  quelle  costituite  dagli  eventuali  ulteriori  residui  relativi  ai
finanziamenti  assegnati  per  la  realizzazione  dei  progetti  inseriti  nel  Programma
straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie delle
città metropolitane e dei comuni capoluogo di provincia, di cui all'articolo 1, commi da 974 a
978, della legge 28 dicembre 2015, n. 208, sono revocate e rimangono acquisite al fondo a
tale scopo istituito nel bilancio autonomo della Presidenza del Consiglio dei ministri”;

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto al RTI tra Edilrestauri Srl (mandataria) e Maroso
Ivo Enzo Srl  (mandante) con sede della mandataria a  Brendola (VI) – Codice Fiscale e
P.IVA 01909440248 (cod. fornitore 22781) che ha offerto il ribasso del 23,800% e, quindi,
per l’importo complessivo € 420.437,14, oneri e IVA 10% compresi;

4. di dare atto che tra le spese tecniche previste nella deliberazione di G.C. n.  470/2018, le

somme a disposizione ex 113 del D.lgs 50/2016 ammontano a € 9.763,21;

5. di  dare  atto  che il  fondo per  gli  accordi  bonari  (art.  205  D.lgs  50/2016),  previsto  nella

deliberazione di G.C. n. 470/2018, ammonta a € 14.644,82;

6. di impegnare la spesa complessiva di €  420.437,14 a favore del  RTI tra Edilrestauri  Srl

(mandataria) e Maroso Ivo Enzo Srl (mandante), sul cap. 22000725 “LLPP EDP 2018/110
Bastioni e quinte murarie – Versante est – Lotto 7 – Consolidamento muro di sostegno ai
giardini  della  Rotonda  –  Piano  Periferie”  del  Bilancio  di  previsione  2019-2021  –
classificazione  di  bilancio  U.05.01.2.02 conto  P.F.  U.2.02.01.09.999 prenotazione  n.
2019/3270/0  (deliberazione  di  G.C.  n.  470 del  31/07/2018;  G.C.  n.  85 del  19/02/2019)
(Vincolo 2019S019);

7. di  impegnare  la  somma di  €  9.763,21 per  l’accantonamento  dell’incentivo  per  funzioni

tecniche, sul cap. 22000725 “LLPP EDP 2018/110 Bastioni e quinte murarie – Versante est
– Lotto 7 – Consolidamento muro di sostegno ai giardini della Rotonda – Piano Periferie”
del Bilancio di previsione 2019-2021 – classificazione di bilancio U.05.01.2.02 conto P.F.
U.2.02.01.09.999 prenotazione  n.  2019/3270/0  (deliberazione  di  G.C.  n.  470 del
31/07/2018; G.C. n. 85 del 19/02/2019) (Vincolo 2019S019);
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8. di  impegnare  la  somma di  €  14.644,82 a favore del  fondo per  accordi  bonari sul  cap.

22000725 “LLPP EDP 2018/110  Bastioni  e  quinte  murarie  –  Versante  est  –  Lotto  7  –
Consolidamento muro di sostegno ai giardini della Rotonda – Piano Periferie” del Bilancio di
previsione 2019-2021 – classificazione di bilancio U.05.01.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.999
prenotazione n. 2019/3270/0 (deliberazione di G.C. n.  470 del  31/07/2018;  G.C. n.  85 del
19/02/2019) (Vincolo 2019S019).

09/10/2019
Il Funzionario con P.O.

Domenico Lo Bosco

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.

C U.05.01.2.02 22000725 U.2.02.01.09.999 420.437,14 EDILRESTAURI SRL 201901857 2019000327002

C U.05.01.2.02 22000725 U.2.02.01.09.999 9.763,21 GIRO  CONTABILE  TESORIERE
COM.LE INTESA SAN PAOLO

201901858 2019000327003

C U.05.01.2.02 22000725 U.2.02.01.09.999 14.644,82 FONDO ACCORDI BONARI 201901859 2019000327004

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella
determina, dando atto che gli estremi del/i provvedimento/i che danno luogo all’/agli 
accertamento/i delle entrate al titolo 4, 5 e 6 che costituiscono la copertura e la loro 
classificazione in bilancio sono indicate nell’allegato che fa parte integrante dello stesso Visto. 
Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova ai sensi dell'art.
3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa.

09/10/2019
Il Funzionario con P.O. delegato

Maurizio Cardin

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa



Vincolo E/ Capitolo Pe Impegno/ AccerCausale Rif. Provvedimento Accertato / Impegnato

2019S019 CONTRIBUTO DEE 40157965 - 20190000355-0 PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI - CONTRIBUTO BASTIONI E GC n.85 del 19-FEB-19 608.840,00

2019S019 CONTRIBUTO DEE Totale 608.840,00

2019S019 CONTRIBUTO DES 22000725 - LL20190003270-0 LLPP EDP 2018/110 - BASTIONI E QUINTE MURARIE - VERSANTE EST - GC n.85 del 19-FEB-19 -132.823,20

2019S019 CONTRIBUTO DES 22000725 - LL20190003270-1 LLPP EDP 2018/110 - BASTIONI E QUINTE MURARIE - VERSANTE EST - DT n.2019570369 del 09-MAG-19 -31.171,63

2019S019 CONTRIBUTO DES 22000725 - LL20190003270-2 LLPP EDP 2018/110 - BASTIONI E QUINTE MURARIE - VERSANTE EST - DT n.2019570781 del 03-OTT-19 -420.437,14

2019S019 CONTRIBUTO DES 22000725 - LL20190003270-3 LLPP EDP 2018/110 - BASTIONI E QUINTE MURARIE - VERSANTE EST - DT n.2019570781 del 03-OTT-19 -9.763,21

2019S019 CONTRIBUTO DES 22000725 - LL20190003270-4 LLPP EDP 2018/110 - BASTIONI E QUINTE MURARIE - VERSANTE EST - DT n.2019570781 del 03-OTT-19 -14.644,82

2019S019 CONTRIBUTO DES Totale -608.840,00



COMUNE DI PADOVA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

VERBALE N. 1

Procedura aperta .

CIG (Codice Identificativo Gara) n 761236959

CUP ( Codice Unico Progetto)  n. H92C17000100004

PARCO  DELLE  MURA BASTIONI  E  QUINTE  MURARIE.  LOTTO  7-  CONSOLIDAMENTO

MURO DI SOSTEGNO AI GIARDINI DELL’ARENA  (LOTTO D)

Codice Opera: LLPP EDP 2018/110

VERBALE DI GARA

(Apertura della “busta B” contenente l’offerta tecnica)

Il giorno 08.07.2019, presso gli uffici del Settore Lavori Pubblici in via N. Tommaseo n. 60,  in

luogo aperto al pubblico alle ore 11,00, presiede la seduta il sottoscritto ing. Paolo Salvagnini,

Dirigente del Settore Lavori Pubblici – in qualità di presidente della commissione giudicatrice, con

l’assistenza in qualità di commissari di:

-  arch. Giacomo Peruzzi ..

- arch.  Vincenzo Pizzo .

e  della  dott.ssa  Claudia  Bettio,  Istruttore  contabile  del  Settore   Lavori  Pubblici  in  qualità  di

segretario.

Non è  presente alcun   rappresentante degli operatori economici ammessi alla gara.

PREMESSO

-   che con determinazione del Settore Lavori  Pubblici  n.2019/57/0428 del 30/05/2019 è stata

nominata la commissione giudicatrice;

- che con prot  278227 del 4.7.2019 è stata comunicata ai concorrenti, attraverso l’invio di posta

certificata, la data di apertura della busta “B – offerta tecnica”;

TUTTO CIO’ PREMESSO

Il Presidente dichiara aperta la seduta e prende atto che il plico, contenente le offerte ammesse,

risulta essere correttamente conservato e sigillato così  come trasmesso dal Settore Contratti,

Appalti e Provveditorato e conferma che gli operatori economici ammessi sono i seguenti
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1 - RTI PRO-MU  SRL(mandataria) – GIOVANNINI COSTRUZIONI METALLICHE SRL

2 - FRASSON LODOVICO SRL

3 - VETEX SRL

4 - RWS SRL

5 - RUFFATO MARIO SRL

6 - RTI EDILRESTAURI SRL (mandataria)  MAROSO COSTRUZIONI  (mandante)

7 - EUROCOSTRUZIONI SRL

8 - RTI CALDANA GEOM. PAOLO. (mandataria) - IDROTECA ANTONELLI SRL

(mandante).

9 - RTI CONSTRUCTA STRL (mandataria) E TISATO MASSIMO (mandante) 

Il  Presidente  apre  i  plichi  e  suddivide  le  buste  B  (Offerta  Tecnica)  dalle  buste  C  (Offerta

Economica) e dispone che queste ultime vengano inserite in un plico, chiuso, sigillato e firmato

sui lembi di chiusura dal Presidente di gara e dai commissari sopra indicati.

Il Presidente procede, all’apertura della busta B (Offerta Tecnica) degli operatori economici  che

presentano rispettivamente :

1 - RTI PRO-MU  SRL(mandataria) – GIOVANNINI COSTRUZ.METALLICHE SRL: 4 fascicoli;

2 - FRASSON LODOVICO SRL: 5 fascicoli;  

3 - VETEX SRL: 4 fascicoli;

4 - RWS SRL:    4 fascicoli;

5 - RUFFATO MARIO SRL: 4 fascicoli + 2 dichiarazioni ;

6 - RTI EDILRESTAURI SRL (mandataria)  MAROSO COSTRUZIONI  (mandante): 4 fascicoli;

7 - EUROCOSTRUZIONI SRL: 6 fascicoli;

8 - RTI CALDANA GEOM. PAOLO. (mandataria) - IDROTECA ANTONELLI SRL

(mandante): 6 fascicoli;

9 - RTI CONSTRUCTA STRL (mandataria) E TISATO MASSIMO (mandante) : 2 fascicoli; 

•

Il Presidente dispone, infine, che il plico contenente le buste C  e la documentazione esaminata

nella presente seduta,  siano custoditi  in  un armadio chiuso a chiave presso il  Settore Lavori

Pubblici  e  che  la  chiave del  predetto armadio sia  custodita dal  sottoscritto  Presidente  della

presente seduta di gara.

Alle ore 11,40 viene chiusa la seduta pubblica. 

Il  presente verbale  viene redatto,  letto,  confermato e firmato  dal  sottoscritto  Presidente della

Commissione, e previa lettura e conferma dai commissari.
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COMUNE DI PADOVA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

VERBALE N. 2

Procedura aperta .

CIG (Codice Identificativo Gara) n 761236959

CUP ( Codice Unico Progetto)  n. H92C17000100004

PARCO  DELLE  MURA BASTIONI  E  QUINTE  MURARIE.  LOTTO  7-  CONSOLIDAMENTO

MURO DI SOSTEGNO AI GIARDINI DELL’ARENA  (LOTTO D)

Codice Opera: LLPP EDP 2018/110

VERBALE DI GARA

(Istruttoria “busta B” e apertura Busta C contenente l’offerta Economica 

e altri elementi quantitativi )

PREMESSO

-  che con determinazione del  Settore Lavori  Pubblici  n.2019/57/0428 del  30/05/2019 è  stata

nominata la commissione giudicatrice;

- che in data 08.07.19 ore 11,00 si è proceduto all’apertura della busta B (offerta tecnica)

TUTTO CIO’ PREMESSO

La Commissione composta dal Presidente,  ing. Paolo Salvagnini , e i commissari, arch. Giacomo

Peruzzi, e  arch.  Vincenzo Pizzo,  riprende i lavori in seduta riservata dalle ore 15,30 alle ore

17,00 del  09.07.19,  e dalle ore  12,00 alle  ore 13,00 del 12/07/2019, per la valutazione delle

proposte tecniche e l’attribuzione dei relativi punteggi. (Allegato Tabella B -Criteri Discrezionali) e

decide di  procedere in seduta pubblica, con  l’apertura della busta C,   in data  15.07.19 ore

11,00, previa convocazione delle ditte alle quali verrà data lettura della valutazioni discrezionali. 

CONSIDERATO CHE 

- che con prot.   290848 del 11.07.2019  è stata comunicata ai concorrenti, attraverso l’invio di

posta  certificata,  la  data  di  apertura  della  busta  “C  –  offerta  economica  e  altri  elementi

quantitativi”;
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TUTTO CIO’ PREMESSO

Il giorno 15.07.2019, presso gli uffici del Settore Lavori Pubblici in via N. Tommaseo n. 60,  in

luogo aperto al pubblico alle ore 11,00, presiede la seduta il sottoscritto ing. Paolo Salvagnini,

Dirigente del Settore Lavori Pubblici – in qualità di presidente della commissione giudicatrice, con

l’assistenza in qualità di commissari di:

-  arch. Giacomo Peruzzi ..

- arch.  Vincenzo Pizzo .

e  della  dott.ssa  Claudia  Bettio,  Istruttore  contabile  del  Settore   Lavori  Pubblici  in  qualità  di

segretario.

Sono presenti i seguenti rappresentanti degli operatori economici ammessi alla gara:

- Ometto Nicola  legale rappresentante Vetex srl;

Il Presidente dichiara aperta la seduta e procede alla lettura delle valutazioni discrezionali sulle

offerte tecniche di cui alla busta B e relativi punteggi finali, successivamente  prende atto che il

plico,  contenente le  offerte  economiche ammesse,  risulta  essere  correttamente conservato  e

sigillato così come confezionato dallo stesso in data 08.07.2019 e conferma che gli  operatori

economici ammessi sono i seguenti:

1 - RTI PRO-MU  SRL(mandataria) – GIOVANNINI COSTRUZIONI METALLICHE SRL

2 - FRASSON LODOVICO SRL

3 - VETEX SRL

4 - RWS SRL

5 - RUFFATO MARIO SRL

6 - RTI EDILRESTAURI SRL (mandataria)  MAROSO COSTRUZIONI  (mandante)

7 - EUROCOSTRUZIONI SRL

8 - RTI CALDANA GEOM. PAOLO. (mandataria) - IDROTECA ANTONELLI SRL

(mandante).

9 - RTI CONSTRUCTA STRL (mandataria) E TISATO MASSIMO (mandante) 

Apre le rispettive Offerte Economiche, sulla base delle quali vengono redatte:

- Tabella C con i relativi punteggi;

- Tabella Anomalie.

Sulla base delle risultanza delle Tabelle di cui sopra risulta  provvisoriamente aggiudicataria la

ditta : RTI EDILRESTAURI SRL  (mandataria )  MAROSO Costruzioni (mandante) che risulta

essere  “Anomala”,  in  particolare  si  ritiene  necessario  verificare  la  riduzione  dei  tempi  di
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TABELLA B criteri discrezionali max 0,767 max 0,967 max 0,867 max 1,000

min
0,400 20,000

min
0,233 10,000

min
0,267 15,000

min
0,467 6,000

DITTE d) modalità esecutive MEDIA PUNTEGGIO MEDIA PUNTEGGIO MEDIA PUNTEGGIO MEDIA PUNTEGGIO

COMM1 COMM2 COMM3 COMM1 COMM2 COMM3 COMM1 COMM2 COMM3 COMM1 COMM2 COMM3

1 PRO.MU. s.r.l. 0,600 0,700 0,700 0,667 17,391 0,400 0,300 0,400 0,367 3,793 0,600 0,700 0,700 0,667 11,538 0,700 0,600 0,600 0,633 3,800 36,523

2 Frasson Lodovico s.r.l. 0,600 0,600 0,600 0,600 15,652 0,400 0,500 0,500 0,467 4,828 0,600 0,600 0,600 0,600 10,385 0,500 0,500 0,500 0,500 3,000 33,864

3 VETEX s.r.l. 0,800 0,700 0,700 0,733 19,130 0,500 0,500 0,400 0,467 4,828 0,600 0,800 0,700 0,700 12,115 0,900 0,900 0,900 0,900 5,400 41,473

4 R.W.S. s.r.l. 0,700 0,800 0,800 0,767 20,000 0,900 1,000 1,000 0,967 10,000 0,700 0,700 0,800 0,733 12,692 0,900 0,900 0,900 0,900 5,400 48,092

5 Ruffato Mario s.r.l. 0,300 0,400 0,500 0,400 10,435 0,400 0,300 0,500 0,400 4,138 0,700 0,600 0,800 0,700 12,115 1,000 1,000 1,000 1,000 6,000 32,688

6 0,800 0,600 0,800 0,733 19,130 0,900 0,900 1,000 0,933 9,655 0,900 0,700 1,000 0,867 15,000 0,900 0,900 0,900 0,900 5,400 49,186

7 Eurocostruzioni s.rl. 0,700 0,600 0,700 0,667 17,391 0,400 0,200 0,500 0,367 3,793 0,400 0,600 0,500 0,500 8,654 0,900 0,900 0,900 0,900 5,400 35,238

8 CP Impresa Edile si Caldana Geom. Paolo 0,300 0,600 0,500 0,467 12,174 0,200 0,100 0,400 0,233 2,414 0,300 0,300 0,200 0,267 4,615 1,000 1,000 1,000 1,000 6,000 25,203

9 0,600 0,700 0,700 0,667 17,391 0,600 0,600 0,600 0,600 6,207 0,500 0,600 0,300 0,467 8,077 0,400 0,500 0,500 0,467 2,800 34,475

CPF

MASSIMO 
PUNTEGGIO 

DEL CRITERIO

MASSIMO 
PUNTEGGIO 

DEL CRITERIO

MASSIMO 
PUNTEGGIO 

DEL CRITERIO

MASSIMO 
PUNTEGGIO 

DEL CRITERIO

ordine 
apertura 

buste

e) organizzazione del 
personale

f) interferenze con la 
viabilità

g) gestione della 
sicurezza

SOMMA 
PUNTEGGI 

max 51 punti

R.T.I. Edilrestauri s.r.l. (mandataria)
Maroso Costruzioni (mandante)

R.T.I. Constructa s.r.l. (mandataria)
Tisato Massimo (mandante)
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MAX 1,000

MIN 0,407 15,000 26,700 30,000

MEDIA DEI GIORNI 110,556

CERTIFICAZIONI RIDUZIONE TEMPI = 15 PUNTI OFFERTA ECONOMICA

DITTE INSERIRE : ASSENTE = 0  PRESENTE = 2 PUNTEGGIO GIORNI COEFFICIENTE PUNTEGGIO

EMAS III = 2 PUNTI ISO 14001 = 2 PUNTI totale GIORNI

1 PRO.MU. s.r.l. 0 2 2,000 76 0,687 10,312 23,990 0,927 27,806 40,117 36,523 76,640

2 Frasson Lodovico s.r.l. 0 0 0,000 112 1,000 15,000 26,700 1,000 30,000 45,000 33,864 78,864

3 VETEX s.r.l. 0 0 0,000 88 0,796 11,940 12,866 0,534 16,007 27,947 41,473 69,420

4 R.W.S. s.r.l. 0 2 2,000 78 0,706 10,583 24,500 0,941 28,219 40,801 48,092 88,894

5 Ruffato Mario s.r.l. 0 2 2,000 178 1,000 15,000 20,000 0,819 24,575 41,575 32,688 74,263

6 0 0 0,000 250 1,000 15,000 23,800 0,922 27,652 42,652 49,186 91,837

7 Eurocostruzioni s.rl. 0 2 2,000 90 0,814 12,211 16,555 0,687 20,597 34,808 35,238 70,046

8 CP Impresa Edile si Caldana Geom. Paolo 0 2 2,000 45 0,407 6,106 5,321 0,221 6,620 14,726 25,203 39,929

9 0 0 0,000 78 0,706 10,583 19,880 0,816 24,478 35,060 34,475 69,536

COEFFICIENTE 0,80

SOGLIA = MEDIA % RIBASSI PRESENTATI 19,290
CPF

TABELLA C                  CERTIFICAZIONI, TEMPI E 
OFFERTA ECONOMICA

MASSIMO 
PUNTEGGIO 

VALORE MAX DELLE 
OFFERTE 

PRESENTATE DAI 
CONCORRENTI

MASSIMO PUNTEGGIO 
DELL’ OFFERTA 

ECONOMICA

ordine 
apertura 

buste

RIBASSO OFFERTO 
%

COEFFICIENTE 
interpolazione 
lineare da 0 a 1

PUNTEGGIO 
AGGREGATIVO 

COMPENSATORE

TOTALE SOMMA 
PUNTEGGI max 49 

punti

TOTALE TABELLA 
B CRITERI 

DISCREZIONALI 
max punt 51

TOTALE 
COMPLESSIVO

R.T.I. Edilrestauri s.r.l. (mandataria)
Maroso Costruzioni (mandante)

R.T.I. Constructa s.r.l. (mandataria)
Tisato Massimo (mandante)
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TABELLA ANOMALIE

parte tecnica parte economica risultato

4/5 di 70 punti 4/5 di 30 punti

56,000 24,000

DITTE

L’offerta risulta essere

1 PRO.MU. s.r.l. 48,834 OK 27,806 anomala OFFERTA REGOLAREOFFERTA REGOLARE
1 0

2 Frasson Lodovico s.r.l. 48,864 OK 30,000 anomala OFFERTA REGOLAREOFFERTA REGOLARE
1 0

3 VETEX s.r.l. 53,413 OK 16,007 OK OFFERTA REGOLAREOFFERTA REGOLARE
1 1

4 R.W.S. s.r.l. 60,675 anomala 28,219 anomala OFFERTA ANOMALAOFFERTA ANOMALA
0 0

5 Ruffato Mario s.r.l. 49,688 OK 24,575 anomala OFFERTA REGOLAREOFFERTA REGOLARE
1 0

6 64,186 anomala 27,652 anomala OFFERTA ANOMALAOFFERTA ANOMALA
0 0

7 Eurocostruzioni s.rl. 49,449 OK 20,597 OK OFFERTA REGOLAREOFFERTA REGOLARE
1 1

8 CP Impresa Edile si Caldana Geom. Paolo 33,309 OK 6,620 OK OFFERTA REGOLAREOFFERTA REGOLARE
1 1

9 45,058 OK 24,478 anomala OFFERTA REGOLAREOFFERTA REGOLARE
1 0

CPF

ordine 
apertura 

buste

TOTALE SOMMA PUNTEGGI 
max 70 punti di cui:                      
criteri discrezionali = max 51 p. 
certificazioni= max 4p. 
Riduzione tempi= max 15p 

TOTALE SOMMA PUNTEGGI         
max 30 punti di cui:                   
punteggio aggr. comp dell’ off. 
econom. = max 30p.                        

R.T.I. Edilrestauri s.r.l. (mandataria)
Maroso Costruzioni (mandante)

R.T.I. Constructa s.r.l. (mandataria)
Tisato Massimo (mandante)
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